

**Položkový rozpočet projektu do výšky požadovanej dotácie a vlastných zdrojov  
(ročník 2024 v oblasti Program obnovy dediny)**

Názov žiadateľa (obec bez štatútu mesta)	Obec Kamenica nad Hronom
Okres	Nové Zámky
Kraj	Nitriansky
Požadovaná výška dotácie (€)	8 000,00
Vlastné zdroje (€)	143,40
Celkové náklady projektu (€)	8 143,40

P.č.	Názov / popis položky	Množstvo	Merná jednotka (ks, m <sup>2</sup> , m <sup>3</sup> atď.)	Jednotková cena (€) (vrátane DPH)	Suma (€) (vrátane DPH)
1	Hloh jednosemenný (Crataegus monogyna)	2	ks	130,000	260,00
2	Hloh obyčajný (Crataegus laevigata)	2	ks	130,000	260,00
3	Červienka Fraserova (Photinia carré rouge)	5	ks	28,000	140,00
4	Kortadéria pampová (Cortaderia selloana rosea)	5	ks	20,000	100,00
5	Brunera veľkolistá (Brunnera macrophylla)	6	ks	12,000	72,00
6	Ostrica ošimenská (Carex evergold)	6	ks	10,000	60,00
7	Imperáta cylindrická (Imperata red baron)	6	ks	9,500	57,00

## Príloha k žiadosti POD - rozpočet

P.č.	Názov / popis položky	Množstvo	Merná jednotka (ks, m <sup>2</sup> , m <sup>3</sup> atď.)	Jednotková cena (€) (vrátane DPH)	Suma (€) (vrátane DPH)
8	Heuchera hybridná (Heuchera hybrida)	8	ks	10,000	80,00
9	Laliovka červenkastá ( Hemerocallis fulva)	8	ks	12,000	96,00
10	breza previsnutá (Betula pendula)	3	ks	74,000	222,00
11	Javor mliečny (Acer platanoides)	1	ks	100,000	100,00
12	Buk lesný (Fagus sylvatica)	6	ks	100,000	600,00
13	Perovec psiarkovitý (Pennisetum alopecuroides)	15	ks	14,000	210,00
14	Rozchodník vzpriamený ( Sedum telephium pillow talk)	18	ks	10,000	180,00
15	Budleja Dávidova (Buddleja davidii)	10	ks	15,000	150,00
16	Drvené kamenivo (5-12mm) na chodník	5	m <sup>3</sup>	70,000	350,00
17	Parková lavička	8	ks	280,000	2 240,00
18	Smetný kôš	2	ks	208,000	416,00

## Príloha k žiadosti POD - rozpočet

P.č.	Názov / popis položky	Množstvo	Merná jednotka (ks, m <sup>2</sup> , m <sup>3</sup> atď.)	Jednotková cena (€) (vrátane DPH)	Suma (€) (vrátane DPH)
19	Kvetináč z betónu 60x60 cm	5	ks	120,000	600,00
20	Profi substrát 70 l	28	ks	14,000	392,00
21	Mulčovacia kôra 80l	20	ks	12,500	250,00
22	Opora k stromom	42	ks	2,200	92,40
23	Zavlažovací vak k stromom 75 l	14	ks	13,000	182,00
24	Hĺbenie jám na sadenie	1	celok	450,000	450,00
25	Výsadba zelene	1	celok	440,000	440,00
26	Gaura lindheimerova (Gaura lindheimeri)	12	ks	12,000	144,00
27					-
28					-
29					-
<b>SPOLU s DPH</b>					<b>8 143,40 €</b>

## Príloha k žiadosti POD - rozpočet

P.č.	Názov / popis položky	Množstvo	Merná jednotka (ks, m <sup>2</sup> , m <sup>3</sup> atď.)	Jednotková cena (€) (vrátane DPH)	Suma (€) (vrátane DPH)
------	-----------------------	----------	---	-----------------------------------	------------------------

### UPOZORNENIE:

Stĺpec E (Jednotková cena vrátane DPH) automaticky zaokrúhľuje na 3 desatinné miesta a Stĺpec F (Suma s DPH) automaticky zaokrúhľuje na 2 desatinné miesta, preto **nepravujte stanovenú štruktúru rozpočtu!** Riadte sa pokynmi v hárku s názvom Postup pri vyplňaní.

Pri všetkých žiadaných položkách, musia byť vypísané všetky stĺpce v položkovitom rozpočte.

Max. výška poskytnutia dotácie v rámci POD 2024 je 8.000 EUR a min. 1% spolučasť tvorí sumu 80,81 EUR (výpočet podľa vzorca  $8000 / 99 \times 1$ , pričom výsledok sa vždy zaokrúhľuje smerom nahor a nie matematicky).

Podpis spracovateľa: .....